
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

  24 января 2025                                                                                                              № 2 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК ПРИШИБСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

09.01.2025                                                                                              № 1 

О внесении изменений в постановление № 38 от 01.12.2009 г.  «Об упорядочивании 
оплаты труда и ежегодных оплачивающих отпусках лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности Администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» 

       руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Пришибского сельского поселения   в Российской 
Федерации Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области,   
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  - установить с 01.01.2025 г размеры должностных окладов лиц, 
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района  
Омской области                                                                                 А.Э. Шволь  
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №1 

к Постановлению № 1 от 09.01.2025г 

 

Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности Администрации Пришибского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 
 

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада 
(рублей в месяц) 

Должности служащих:  

Бухгалтер 15 410,00 

Специалист по налогам и статистике 15 000,00 

Профессии рабочих:  

Водитель 14 180,00 

Уборщица 14 960,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

09.01.2025                                                                                                     № 2 

О  внесении изменений в постановление  № 38 от 01.07.2008 года «Об упорядочении 
оплаты труда инспектора по первичному воинскому учету в администрации 

Пришибского сельского поселения» 

    Руководствуясь Положениями трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Пришибского сельского поселения.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  Изложить пункт 1 постановления   № 38 от 01.07.2008 года «Об упорядочении оплаты 
труда инспектора по первичному воинскому учету в администрации Пришибского 
сельского поселения» в следующей редакции: 

 

 - «Установить должностной оклад инспектора по воинскому учету далее - инспектор 
ВУС, являющего освобожденным работником, администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области 
в размере 15 268,00 с 01.01.2025 года». 

 

Глава   Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

13.01.2025                                                                                                     № 3 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и 
предупреждению лесных пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций на территории 

Пришибского сельского поселения в 2025 году 
 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления мер 
противопожарной безопасности в течение 2025 года на объектах и в населенных пунктах 
Пришибского  сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, снижения возможного ущерба от лесных пожаров и чрезвычайных ситуаций, 
обусловленных ими, руководствуясь Уставом  Пришибского  сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1. Утвердить прилагаемый план основных организационных мероприятий по 
предупреждению и ликвидации лесных пожаров и чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в 
пожароопасные периоды 2025 год. 

   2. Рекомендовать руководителям организаций обеспечить очистку закрепленных за ними 
производственных и прилегающих территорий, установить бытовые контейнеры для 
складирования отходов, создать на закрепленных объектах запасы воды в резервуарах, 
предназначенных для целей пожаротушения. 

   3. Рекомендовать хозяйствующим структурам, жителям; 
-не сжигать остатки прошлогодней соломы и стерневого покрова на 
сельскохозяйственных полях, прошлогодней травы вблизи жилья, на лесных полянах, 

сенокосах, пастбищах, а также очистку дорог огневым способом. 
     4. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, заведующей детским 

садом усилить контроль за работой технического персонала по выполнению правил пожарной 
безопасности, провести инструктаж по правилам пожарной безопасности, запланировать и 
провести учебные занятия с детьми по соблюдению правил пожарной безопасности при 
обращении с огнем в жилых домах, в лесу. 

    5. Рекомендовать внештатному инспектору, рабочей группе по проведению 
проверок мест проживания лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками, а 

также лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками, имеющими на иждивении детей, 
в течение года проводить широкую разъяснительную работу среди населения по пожарной 
безопасности. 

     8. Сотрудникам администрации Пришибского сельского поселения постоянно 
проводить инструктаж по пожарной безопасности и разъяснительную работу с населением о 
недопустимости разведения костров в лесных массивах, сжигания сухой травы на сенокосах. 

     9. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой 
 

 

 

Глава   Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь   
   

  



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

13.01.2025                                                                                                        № 4 

 

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории 

Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2025 год 

В соответствии с Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», в целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом от 21 
декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Уставом Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2025 год, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой 

 

 

Глава Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь 

 

 

 

 



 

Приложение 
к постановлению администрации 

от  13.01.2025 № 4 
 

УТВЕРЖДАЮ: 
Г лава Пришибского сельского поселения  

Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  
Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области 

 
__________________ А.Э. Шволь  

 
«__» ___________ 2025 год 

 

План 

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности на территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской 

области на 2025 год 

№ 
п/п Мероприятия Срок проведения Ответственные Примечание 

а) Мероприятия, проводимые комиссией по вопросам предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

1 

Проведение мероприятий по 
контролю (надзору) за 
противопожарным состоянием 
объектов жилого назначения, в 
том числе, многоквартирных 
жилых домов 

постоянно 

Специалисты 
администрации 
сельского 
поселений, члены 
КЧС и ПБ 

 

2 

Проведение мероприятий по 
контролю (надзору) за 
противопожарным состоянием 
учреждений культуры с 
массовым пребыванием людей 

февраль - март, 
декабрь 

Г лава и 
специалисты 
администрации 
сельского 
поселений, члены 
КЧС и ПБ 

 

3 

Проведение мероприятий по 
контролю за соблюдением 
требований пожарной 
безопасности на объектах с 
пребыванием маломобильных 
групп населения (больница, дом 
престарелых) 
 

февраль - март, 
декабрь 

Глава и специалисты 
администрации 
сельского 
поселений, члены 
КЧС и ПБ 

 

4 

Проведение мероприятий по 
контролю (надзору) за 
противопожарным состоянием 
населённых пунктов поселения, 
при подготовке к весенне-
летнему пожароопасному сезону март - апрель 

Глава и специалисты 
администрации 
сельского 
поселений, члены 
КЧС и ПБ 

 

5 

Проведение мероприятий по 
устройству минерализованных 
полос вокруг населённых 
пунктов и объектов поселения, 
прилегающих к лесным 
массивам 

май-июнь, 
октябрь 

Глава и специалисты 
администрации 
сельского 
поселений, члены 
КЧС и ПБ 

 



 

6 

Проведение мероприятий по 
контролю (надзору) за 
водоёмами не 
предназначенными для купания 
на территории поселения; 

июнь - август 

Глава и специалисты 
администрации 
сельского 
поселений, члены 
КЧС и ПБ 

 

7 

Провести заседания КЧС и ПБ 
Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР 
Омской области по вопросам: 

 Председатель и 
заместитель 
председателя КЧС и 
ПБ 

 

 
- о мерах по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций 
связанных с весенним паводком апрель 

Председатель и 
заместитель 
председателя КЧС и 
ПБ 

 

 - подготовка к пожароопасному 
периоду. Определение сил и 
средств, привлекаемых для 
выполнения работ по 
предупреждению и ликвидации 
лесных пожаров 

апрель - май 

Председатель и 
заместитель 
председателя КЧС и 
ПБ 

 

 - обеспечение пожарной 
безопасности при подготовке и 
проведении праздничных, 
Новогодних и Рождественских, 
мероприятий в Пришибском 
сельском поселении; 

до 25.12.2025 

Председатель и 
заместитель 
председателя КЧС и 
ПБ 

 

б) Работа КЧС и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области по 
оказанию помощи объектовым комиссиям по чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности 

1 

Принять участие в проверках 
готовности сил и средств 
Пришибского звена ТП РСЧС к 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера: - СПК 
«Пришиб» 

до 25.05.2025 Глава сельского 
поселения, зам. 
председателя КЧС и 
ПБ 

 

2 

Внеплановые выезды рабочей 
группы КЧС и ПБ 
Администрации Азовского 
ННМР Омской области, для 
проведения проверок работы 
объектовых комиссий по 
чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности 
организаций и предприятий 
поселения. 

при 
необходимости 

Председатель и 
члены КЧС и ПБ 

 

в) Информационно-методическая подготовка и учеба членов КЧС и ПБ Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области 

1 

Разработать план работы 
комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и ПБ Пришибского 
сельского поселения Азовского 
ННМР Омской области на 2025 
год. 

январь-февраль 
2025 

Председатель КЧС и 
ПБ 

 

2 

Утвердить план работы 
комиссии по чрезвычайным 
ситуациям и ПБ Пришибского 
сельского поселения Азовского 

январь-февраль 
2025 

Председатель КЧС и 
ПБ 

 



 

ННМР Омской области на 2025 
год. 
 

3 Обучение должностных лиц, 
специалистов Пришибского 
звена ТП РСЧС 

по графику 
Азовского ННМР Члены КЧС и ПБ 

 

г) Организационные вопросы работы КЧС и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского 
ННМР Омской области 

1 

В плане совершенствования 
законодательной базы в области 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в 2025 году 
подготовить проекты 
постановлений Администрации 
Пришибского сельского 
поселения Азовского ННМР 
Омской области в сфере ГО и 
ЧС и ПБ 

по мере 
необходимости 

Председатель КЧС и 
ПБ; 
Помощник главы 
администрации 

 

2 

Обнародовать и публиковать в 
печатном средстве массовой 
информации «Муниципальный 
Вестник Пришибского сельского 
поселения» материалы по 
проблемам предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, оперативно 
информировать население о 
состоянии защиты и принятых 
мерах по безопасности, о 
прогнозировании и возникших 
чрезвычайных ситуациях. О 
приемах и способах защиты от 
них. 

по мере 
необходимости 

Заместитель 
председателя КЧС и 
ПБ; 
Помощник главы 
администрации 

 

д) Работа КЧС и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области с 
письмами, жалобами обращениями, предложениями граждан. 

1 

Анализировать итоги обращений 
граждан в комиссию по 
чрезвычайным ситуациям и ПБ 
Пришибского сельского 
поселения. 

по мере 
необходимости 

Председатель и 
заместитель 
председателя КЧС и 
ПБ 

 

2 

Постоянно вести работу с 
письмами, обращениями, 
жалобами и предложениями 
граждан, периодически 
проверять состояние дел в этой 
области на местах. 

по мере 
необходимости 

Председатель, 
заместитель 
председателя и 
члены КЧС и ПБ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

от  13.01.2025 № 3 

План 

основных организационных мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров и 
чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в пожароопасные периоды 2025 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Исполнитель Срок 

исполнения 

Примечание 

 Ответственным лицам по 
ГО ЧС 

провести инструктаж с 

работающими на местах 

Руководители 

организаций и 

учреждений 

апрель 2025  

 Провести очистку 
закрепленных 

территорий от мусора, 

прошлогодней травы 

Руководители 

организации и 

учреждений 

ежемесячно  

 Провести обход дворов 
граждан с целью 
противопожарной 

профилактики 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

апрель 2025  

 Организовать проведение 
сходов граждан по 
населенным пунктам по 

разъяснению требований 
пожарной безопасности 

Глава 

сельского 

поселения 

 

2 раза в год  

 Организация контроля по 
запрету 

выжигания травы, мусора в 
черте 

населенного пункта 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

постоянно  

 Организовать в МБОУ в течение года  



 

образовательных 

учреждениях 
разъяснительную 

работу среди учащихся о 
бережном 

отношении к лесу, 
соблюдения 

правил противопожарной 

безопасности 

«Пришибсая СОШ», 

МБОУ 

«Серебропольская 

СОШ», 

МБОУ «Кудук-
Чилийская ОШ»,  

МБДОУ Пришибский 
детский сад «Улыбка» 

 

 Провести опашку 
населенных 

пунктов Пришибского 

сельского поселения, 

подверженных переходу 
лесных 

пожаров и степных пожаров 
на 

сельскохозяйственных 
полях 

Главы 

крестьянских 

фермерских 

хозяйств 

 

май-июнь 2025  

 Организовать обучение 

добровольцев из числа 
местного 

населения для тушения 
пожаров на 

территории д. 
Сереброполье, д. Кудук-
Чилик, с. Пришиб 

Глава сельского 

поселения, 

председатель 

ДПД Азовского 

района (по 

согласованию) 

внештатные 

инспектора по 

пожарно- 

профилактическ 

ой работе (по 

согласованию) 

  

 Организовать проверку Глава сельского постоянно  



 

наличии 

проездов (подъездов) к 

естественным и 
искусственным 

водоисточникам; 

Создать противопожарные 
разрывы 

между населенными 
пунктами и 

лесными массивами 

поселения, 

специалист по 

ГО ЧС 

 

 Организовать проведение 

мероприятий по 
первоочередному 

обеспечению населенных 
пунктов, 

попадающих в зоны риска 

возникновения пожаров 

Глава сельского 

поселения, 

специалист по 

ГО ЧС 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.01.25г.                                                                                                        № 5 

О распределении бюджетных ассигнований 

           В соответствии с решением совета Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 23.12.2024 № 7-1 
«О бюджете Пришибского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов», руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского 
ННМР Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Финансисту Пришибского сельского поселения произвести распределение 
бюджетных ассигнований, на основании уведомления о предоставлении субсидии, 
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое значение на 2025 и 
плановый период 2026 и 2027 годов от 23.12.2024 № 0000-016-55301306, следующим 
образом: 

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов: 

 

а) 60602031610151182121(2110199;000000;6006150) «плюс» 188868,00 руб. 

б) 60602031610151182129(2130199;000000;6006150) «плюс» 57034,00 руб. 

 

Глава Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                    А.Э. Шволь 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20.01.2025 года                                                                                № 6 

О внесении  изменений в постановление от  27.08.2020 № 73 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам 
применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» 

      На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района 
Омской области от 20.12.2024 № 7-02-2024/2041-24 на постановление главы 
Пришибского сельского поселения от 27.08.2020 № 73,  в соответствии с 
Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в силу п.6 постановления Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждения 
административных регламентов  исполнения и государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

    1. Внести в постановление от 27.08.2020 № 73 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам 
применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» 
(далее Регламент) следующие изменения: 

1.1 «2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
муниципальной услуги: 

- Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 текст опубликован в 
«Российской газете» от 25.12.93 № 237, текст с изменениями опубликован в «Собрании 
законодательства Российской Федерации» от 05.01.2009 № 1, ст. 1, от 05.01.2009 № 1, ст. 
2, в «Российской газете» от 07.02.2014 № 27, от 23.07.2014 № 163); 

- статьей 34.2 части первой Налогового кодекса Российской Федерации 
(Текст части первой Налогового кодекса опубликован в "Российской газете" от 6 
августа 1998 г. N 148-149, в Собрании законодательства Российской Федерации от 3 
августа 1998 г. N 31 ст. 3824.); 

- Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» ("Российская газета", N 95, 05.05.2006, 
"Собрание законодательства РФ", 08.05.2006, N 19, ст. 2060, "Парламентская газета", N 
70-71, 11.05.2006); 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (текст опубликован в 
«Российской газете» от 30.07.2010 № 168, текст с изменениями опубликован в 
«Российской газете» от 08.04.2011 № 75, от 30.06.2011 № 139, от 04.07.2011 № 142, от 
15.07.2011 № 153, от 21.07.2011 № 157, на официальном интернет-портале правовой 
информации http://www.pravo.gov.ru 05.12.2011, в «Российской газете» от 30.07.2012 № 
172, на официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 



 

08.04.2013, 03.07.2013, 08.07.2013, 24.07.2013, 23.12.2013, 30.12.2013, 24.06.2014, 
22.07.2014); 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг» (текст опубликован в «Собрании законодательства Российской 
Федерации» от 30.05.2011 № 22, ст. 3169, текст с изменениями опубликован в 
«Российской газете» от 26.08.2011 № 189, в «Собрании законодательства Российской 
Федерации» от 09.07.2012 № 28, ст. 3908, в «Российской газете» от 31.08.2012 № 200, в 
«Собрании законодательства Российской Федерации» от 03.09.2012 № 36, ст. 4903, от 
10.12.2012 № 50 (часть 6), ст. 7070, от 24.12.2012 № 52, ст. 7507, на официальном 
Интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 28.01.2014, в «Собрании 
законодательства Российской Федерации» от 03.02.2014 № 5, ст. 506).». 

1.2 Второй абзац пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции: 
Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему 

документы подаются гражданином одним из следующих способов: 
1) лично; 
2) почтовым отправлением в адрес администрации с уведомлением о вручении; 
3) Через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) 

региональные порталы государственных и муниципальных услуг. 
2. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в 

силу после его официального обнародования. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Пришибского сельского  поселения     

Азовского немецкого национального 

муниципального района омской области                                       А.Э. Шволь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20.01.2025                                                                                                          № 7 

О внесении изменений в Постановление №72 от 18.09.2016  «Об утверждении  Правил 
использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Пришибского сельского поселения Азовского немецкого  национального  
муниципального района  Омской области, для  личных и бытовых нужд» 

На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района 
Омской области от 25.12.2024 № 7-02-2024/2059-24 на постановление главы 
Пришибского сельского поселения №72 от 18.09.2016, в соответствии со ст.6, 48, 41 
Водного кодекса Российской Федерации, СанПиН 2.1.3684-21, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пришибского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Пришибского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 18.09.2016 № 72 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, для 
личных и бытовых нужд» (далее-Правила) следующие изменения: 

 

1.1. Дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:  

«10.1). Использовать сплав древесины (лесоматериалов) без судовой тяги на 
водных объектах, используемых для судоходства, и молевой сплав древесины 
(лесоматериалов).».;  

 

1.2. Дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания: 

«12.1) Водопользование может быть приостановлено или ограничено в случае: 
1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека; 
2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера; 
3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия; 
3.1) установления охранных зон гидроэнергетических объектов; 
4) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.». 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Азовского 
сельского поселения АННМР Омской области.  



 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Пришибского сельского поселения 

Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь  

 

 
 

 

 
Администрация Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Пришибского сельского поселения» 

Отпечатано: Администрация Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, 646883, с.Пришиб, ул.Центральная, № 40, тел. 3-71-44,  

Тираж: 20 экземпляров, 24.01.2025, № 2 

БЕСПЛАТНО 

 


